## Baverische Staatsregierung



Sie befinden sich hier: Startseite > Einladung - Vertragsunterzeichnung für die Südtunnelverlängerung im Rahmen des Erdinger Ringschlusses

## Einladung – Vertragsunterzeichnung für die Südtunnelverlängerung im Rahmen des Erdinger Ringschlusses

3. August 2017

Innen- und Verkehrsminister Joachim <u>Herrmann</u> setzt sich dafür ein, dass der Flughafen München verkehrlich noch besser angebunden wird. Der Flughafen ist nicht nur ein wichtiger Verkehrsknotenpunkt, sondern auch ein großer Arbeitgeber der Region. Das belegen die steigenden Fluggastzahlen, das Zunehmen des Frachtaufkommens, die boomende Wirtschaft und die wachsende Bevölkerung in der Region. Die Region muss deshalb besser an den Flughafen angebunden werden. Ein weiterer Durchbruch ist Herrmann nun für die Verkehrserschließung auf der Schiene gelungen. Am kommenden

Montag, den 7. August 2017, um 11:00 Uhr

im Innenministerium, Sitzungssaal 111,

## Odeonsplatz 3 in München

unterschreiben Herrmann und der Erdinger Oberbürgermeister Maximilian <u>Gotz</u> den Vertrag zur sogenannten Südtunnelverlängerung beim Erdinger Ringschluss. Der Ringschluss verlängert die am Flughafen München endende Bahnstrecke nach Osten und verbindet sie mit der bestehenden S-Bahn-Linie in Erding. Noch verläuft die Bahnstrecke im Bereich des heutigen Bahnhofs Erding im Stadtzentrum oberirdisch. Mit dem Vertrag besiegeln der Freistaat und die Stadt Erding, dass mit dem Bau des Erdinger Ringschlusses die Strecke durch einen Tunnel verlaufen und erst südlich der Haager Straße an die Oberfläche geführt wird. Dadurch entsteht mitten in der Stadt ein wichtiges Baugebiet, das die Stadt neu erschließen und entwickeln möchte.

Anwesend sind außerdem der Zweite Bürgermeister Ludwig <u>Kirmair</u>, der Dritte Bürgermeister Hans <u>Schmidmayer</u> sowie der Konzernbevollmächtigte der Deutschen Bahn für Bayern, Klaus-Dieter <u>Josel</u>.

Medienvertreter sind herzlich dazu eingeladen.

Pressemitteilung auf der Seite des Herausgebers

Inhalt Datenschutz Impressum Barrierefreiheit

